
 

1 
 

        Zápis ze zasedání VR chemické sekce a rady programu 
PRVOUK P42 Chemie dne 14. 3. 2013 

 
Zápis ze zasedání VR chemické sekce 

 
Přítomni: 
 
Omluveni: 
Hosté: 

doc. Obšil. prof. Hudeček, prof. Zima,  doc. Coufal, doc. Roithová,  
prof. Čtrnáctová, doc. Němec, doc. Šulc, doc. Klímová, doc. Nachtigall 
prof. Štulík,  
doc. Martínková, dr. Kotvalt, doc. Kotek 

 
1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 7. 2. 2013: 
 
Usnesení:  Zápis byl schválen jednomyslně. 
 
Proděkan Obšil informoval o zasedání VR chemické sekce v přechodném období. Sdělil, 
že 11. 4. 2013 odpoledne bude na VRF schváleno nové složení VR chemické sekce, která 
bude poprvé zasedat 16. 5. 2013. Dne 11. 4. 2013 bude tedy VR chemické sekce zasedat 
v původním složení. 
 
2. Jmenovací řízení 
 

- Zahájení habilitačního řízení  
RNDr. Pavel Souček, CSc., pracovník Státního zdravotního ústavu, předložil habilitační 

práci s názvem „Modelové systémy pro studium vlastností mikrosomálních monooxygenáz“ a 
doklady potřebné k zahájení řízení a požádal o zahájení habilitačního  řízení v oboru 
Biochemie.  

 
Závěr: Vedoucí Katedry biochemie doc. Šulc navrhne složení habilitační komise. 
 
 
3. Pedagogické záležitosti 
 
- Karolinka 
 

Proděkanka Martínková požádala vedoucí kateder, aby do 14. 4. 2014 provedli editaci 
Karolinky na akademický rok 2013/14 (jedná se o případné změny v oborech, strukturu 
státních zkoušek atd.). 
  
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 
 
- Reakreditace 
 

Proděkan Kotek navrhl na základě slovního doporučení prof. Rody (AK) zrušit povinně-
volitelný blok A v kurikulu bakalářského oboru Chemie a vybrané předměty tohoto bloku 
předepsat jako povinné. Povinnými přednáškami tak v novém studijním plánu budou základní 
oborové přednášky z anorganické, organické, fyzikální a analytické chemie v širší variantě (tj. 



 

2 
 

I(a) a II(a). Zároveň se jejich kreditová dotace snižuje o jeden kredit na 5 kr. za jednotlivou 
semestrální přednášku.  
  
Usnesení: Členové VRS s návrhem souhlasí. 
 
- Smlouva o spolupráci s Zentivou 

Doc. Němec sdělil, že se připravuje smlouva o spolupráci se společností Zentiva. 
 
Závěr: Členové VRS vzali informaci na vědomí. 
 
  
4. Věda a výzkum 
 
 
5. Provozní  záležitosti 
 
- Finanční situace 

Proděkan Obšil seznámil vedoucí kateder se zásadami přerozdělování finanční dotace 
mezi jednotlivé sekce fakulty.  

 
- Nové složení SVR 

Proděkan Obšil informoval o změnách ve složení VRS v novém funkčním období, tedy od 
12. 4. 2013 

 
- Projekt nové knihovny 

Proděkan Zima seznámil vedoucí kateder s aktuálním stavem přípravy projektu stavby 
nové knihovny chemické sekce. 

 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 
 
 
6. Různé 

 
-   Výběrové řízení  
 
Katedra analytické chemie požádala o vypsání výběrového řízení na místo docenta se 
zaměřením na separační metody s nástupem k 1. 7. 2013 
 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí katedry: Prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

další členové: Doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 

 Doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, CSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ AV ČR 



 

3 
 

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 
Katedra anorganické chemie požádala o vypsání výběrového řízení na 2 místa:   
 
- docenta se zaměřením na anorganickou chemii s nástupem k 1. 6. 2013 
- OA/docenta se zaměřením na anorganickou chemii s nástupem k 1. 9. 2013 
 
Návrh na složení výběrových komisí: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

další členové: Prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

 Doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, CSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.,  VŠCHT Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ AV ČR 

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 
 
Katedra biochemie  požádala o vypsání výběrového řízení na místo odborného asistenta se 
zaměřením na biochemii s nástupem k 1. 8. 2013 
 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 

další členové: Prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

 Doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, CSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 
Výběrové řízení se uskuteční dne 24. 4. 2013 v místnosti sekce od 9,30 hodin. Všichni 
členové komisí i uchazeči budou včas informováni. 
Další jednání VRS:  11. 4. 2013 
   
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
 



 

4 
 

Zápis ze zasedání rady programu PRVOUK P42 Chemie 
 
 
Přítomni: 
 
Omluveni: 
Hosté: 

doc. Obšil., prof. Zima, doc. Nachtigall, doc. Coufal, doc. Klímová,  
doc. Roithová, prof. Čtrnáctová, doc. Němec, doc. Šulc 
prof. Štulík 
doc. Martínková, dr. Kotvalt, doc. Kotek 

 
 
Webové stránky výzkumných skupin 
Koordinátor programu doc. Obšil vyzval vedoucí kateder, aby dohlédli na aktualizaci 
webových stránek výzkumných týmů svých kateder. Výzkumné skupiny, které dosud 
nevytvořily své stránky, zpracují alespoň základní informace.   
 
  
Informace o přípravě rozpočtu 
Koordinátor programu doc. Obšil informoval radu o postupu při přípravě rozpočtu 
chemických kateder a o výši prostředků, které bude možné čerpat v rámci programu P42. 
 
Vědecká koncepce Kampusu Albertov 
Koordinátor programu požádal členy rady, aby aktualizovali údaje ohledně zapojení 
chemických týmů do činnosti plánovaného Kampusu Albertov. Na příštím zasedání rady bude 
hlavním bodem programu diskuse o zapojení chemie do vědecké činnosti Kampusu. 
 
 
Další jednání rady programu PRVOUK P42 se bude konat dne 11. 4. 2013 
 
 
 
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
 


